



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการโครงการก่อสร้างขยายฝั้วจระจกรคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ช้างทาง พร้อมระบบระบายน้ำ ขอยววรรณภา หมู่ 5,6 ตำบลด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน 1. โครงการก่อสร้างขยายฝั้วจระจกรคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ช้างทาง พร้อมระบบระบายน้ำ ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 602 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 562 ตร.ม. 2. พร้อมระบบระบายน้ำ โดยการวางท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40×1.00 เมตร พร้อมบ่อดัก บ้ายโครงการ 1 จุด รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด ราคากลาง 1,178,000.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 34 (1) ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2560 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มาตรา 34 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเป็นแนวทางเดียวกัน ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 เพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง(ฉบับแก้ไขปรับปรุง)ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เทศบาลตำบลนากลางจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ จำนวน 1,178,000.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

.....
.....
.....
.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

โครงการ : ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างขยายผิวถนนคอนกรีต คสล. 2 ข้างทาง ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 602 ทนาคละ 0.15 พื้นที่ไม่น้อยกว่า 562 ตร.ม.

2. วางท่อระบายน้ำคสล ขนาด 0.40x1.00เมตร พร้อมบ่อพัก รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายวรรณภา บ.หนองด่าน หมู่ 5,6 ต.สามช้าง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู

หน่วยงานราชการ : สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอกลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

ประมาณการวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ราคาน้ำขึ้นหน้าบ่ยม ปตท. 26.05 บาท/ลิตร

โดย นายวิชา ทิพย์ทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	งานรื้อถนนแอสฟัลท์เดิมพร้อมขนย้าย	ตร.ม.			-		-		
2	งานรองพื้นลูกรังพร้อมบดอัดแน่น	ลบ.ม.			-		-		
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	84.35	1,841.00	155,288.35	306.00	25,811.1	181,099.45	
	ทราย	ลบ.ม.	28.00	420.00	11,760.00	64.00	1,792.0	13,552.00	
	เหล็กตะแกรง 0.2x0.2x4 มม.	ตร.ม.	562.00	30.00	16,860.00	5.00	2,810.0	19,670.00	
	เหล็ก RB 15 มม.	เส้น	2.00	277.00	554.00	38.00	76.0	630.00	
	เหล็ก RB 19 มม.	เส้น	1.00	436.00	436.00	60.00	60.0	496.00	
	เหล็ก DB 16 มม.	เส้น	60.00	296.00	17,760.00	40.00	2,400.0	20,160.00	
	แบบเหล็ก (เข้าเขมา)	งาน	1.00	3,000.00	3,000.0	-	-	3,000.00	
	แอสฟัลท์ผสมทราย	เมตร	662.00	10.00	6,620.0	5.00	3,310.0	9,930	
	ลูกรังไหลทาง	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
4	งานวางท่อ คสล. 0.40x1.00								
	งานจุดดินพร้อมกลบคืน	ลบ.ม.	602.00	81.00	48,762.00	63.00	37,926.0	86,688.00	
	ทรายรองพื้นปรับระดับวางท่อ	ลบ.ม.	30.00	420.00	12,600.00	64.00	1,920.0	14,520.00	
	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	30.00	1,600.00	48,000.00	316.00	9,480.0	57,480.00	
	ท่อ คสล. 0.40x1.00 พร้อมยาแนว	ฟุต	553.00	390.00	215,670.00	65.00	35,945.0	251,615.00	
5	งานบ่อพัก คสล.	จุด	54.00						
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	18.00	1,841.00	33,138.00	306.00	5,508.0	38,646.00	
	เหล็ก RB 9 มม.	เส้น	151.00	91.00	13,741.00	14.00	2,114.0	15,855.00	
	ลวดผูกเหล็ก	กก.	8.00	40.00	320.00	-	-	320.00	
	แบบเหล็ก (เข้าเขมา)	งาน	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
6	งานฝาปิดบ่อพัก	บ่อ	54.00						
	เหล็กแบน 50 มม. ทน 9 มม.	เส้น	124.00	625.00	77,500.00	168.00	20,832.0	98,332.00	
	สีน้ำมัน 3.785	กระป๋อง	8.00	250.00	2,000.00	270.00	2,160.0	4,160.00	
	ซินเบอร์ 3.785	กระป๋อง	10.00	280.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
	เหล็กฉาก 50 x 50 x 6 มม.	เส้น	28.00	538.00	15,064.00	168.00	4,704.0	19,768.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง		แปลนสหกรณ์สองพันเก้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน						841,721	

ประมาณการ

กรรมการ

ประธานกรรมการ

(นายวิชา ทิพย์ทอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
เห็นชอบ

(นายนิมิต จิตธากORN)
นักบริหารงานช่าง
เห็นชอบ

(นายประยุทธ์ เอ็นอาร์ม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายอาทิตย์ นามจร)
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

(นายสมคิด พรหมดี)
รองนายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

(นายทองหล่อ เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ : ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างขยายผิวถนนคอนกรีต คสล. 2 ข้างทาง ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 602 หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 562 ตร.ม.

2. วางท่อระบายน้ำคสล ขนาด 0.40x1.00เมตร พร้อมบ่อพัก รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาากลางกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายวรรณภา บ.หนองต่าน หมู่ 5,6 ต.ต่านช้าง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู

หน่วยงานราชการ : สำนักงานเทศบาลตำบลนาากลาง ตำบลนาากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

ประมาณการวันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท. 26.05 บาท/ลิตร

โดย นายวิทยา ทิพย์ทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

		(บาท)		(บาท)	
1	งานทาง	841,421.00	1.3624	1,146,351.97	ราคาที่ใช้ในการคำนวณ
					ราคาค่าก่อสร้างใช้ราคา
					จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
	เงื่อนไข				- ส่วนวัสดุก่อสร้างชนิดไทย
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				- ไม่มีในประกาศของ
	ประกันผลงาน..... 5 %				พาณิชย์จังหวัดก๊ใช้วิธี
	ดอกเบี้ยเงินกู้6 %				สืบราคาในท้องถิ่น
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7 %				ส่วนราคาค่าแรงที่ใช้ใน
3	งานป้ายแนะนำโครงการ 1 จุด			2,500.00	การคำนวณใช้ราคาค่าแรง
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,178,000.00	จากส่วนกลางส่วนค่าแรง
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			-	ประเภทไหนไม่มีในส่วน
	ราคาค่าก่อสร้างคิดต่อ 1 ตารางเมตร				กลางก็ใช้วิธีสืบราคาในท้องถิ่น
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

ประมาณการ

กรรมการ

ประธานกรรมการ



(นายวิทยา ทิพย์ทอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน



(นายมานิตย์ จูลอภา)
นักบริหารงานช่าง



(นายประยุทธ์ เอี่ยมอาร์มย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

เห็นชอบ

อนุมัติ



(นายอาทิตย์ นามบุตร)
ปลัดเทศบาลตำบลนาากลาง



(นายสมคิด พรหมที)
รองนายกเทศมนตรีตำบลนาากลาง



(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนาากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 1,178,000.-บาท

3.ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ข้างทาง พร้อมระบบระบายน้ำ
ซอยวรรณภาม.5,6 ต.ด่านช้าง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู ดังนี้
ปริมาณงาน ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ข้างทาง
ขนาดกว้างข้างละ 1 เมตร ยาวรวม 602 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 562 ตรม. พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก พร้อมป้ายโครงการ
1 จุด รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด
จำนวน 1 โครงการ

4.วันที่กำหนดราคากลาง : วันที่ 19 มีนาคม 2561
ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 1,178,000.-บาท
(หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
ต่ำกว่าวงเงินงบประมาณ จำนวน -

5.บัญชีประมาณราคากลาง :
แบบ ปร.5 ก เป็นเงิน 1,178,000.-บาท

รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

6.1. นายประยุทธ์	เย็นอารมย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
6.2. นายมานิตย์	จุลลภา	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
6.3. นายวิทยา	ทิพย์ทอง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ